
Pagina  1 di 4   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CARBONIA  

 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N _____________ DEL_______________ 

 
Proposta n. 4879  del 18/05/2018 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO RISORSE UMANE/S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED 
ECONOMICO  

 
Dott. Luciano Giovanni Oppo  

 
 

 

 
OGGETTO: concessione accesso al regime ridotto, dirigente medico dott.ssa Gabriella Carta. 
   

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
  

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                         NO [x ]  
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [ x]  

     

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO  

107329
Font monospazio
4380                   29/05/2018



Pagina  2 di 4   

 
 

VISTE le Delibere del Direttore Generale ATS: 

 n. 203 del 09 febbraio 2018, con la quale il Dott. Luciano Giovanni Oppo è stato nominato 
Direttore della Struttura Complessa “Trattamento Giuridico ed Economico” afferente al 
Dipartimento Risorse Umane, con decorrenza 16 marzo 2018; 
 

 n. 372 del 09/03/2018, con la quale è stato conferito al dott. Luciano Oppo l’incarico di Direttore 
provvisorio del Dipartimento Risorse Umane; 

 

 n. 555 del 20 aprile 2018, avente ad oggetto Definizione e attribuzione di attività, atti e 
provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 

ACQUISITA agli atti della S.C. Servizio Trattamento Giuridico ed Economico la nota 
PG/2018/125694 del 12/04/2018, depositata agli atti presso il Servizio del Personale Area di 
Carbonia, con la quale la dipendente dott.ssa Gabriella Carta, Dirigente medico presso il Servizio 
Igiene Alimenti e Nutrizione di Iglesias, ha richiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo pieno a regime ridotto di tipo orizzontale con decorrenza dal 01/06/2018 per un totale di 30 
ore settimanali, distribuite su cinque giorni lavorativi: lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì 
con la seguente articolazione oraria dalle ore 08,00 alle ore 14,00; 
 

CONSIDERATO che in merito alla richiesta della dipendente in parola il Direttore del Servizio, nella 
stessa nota PG/2018/125694 del 12/04/2018, ha espresso favorevole alla concessione della 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a regime ridotto secondo la modulazione 
suidicata; 
 

ACCERTATA la sussistenza dei presupposti ai fini del riconoscimento dell’istituto di che trattasi; 
 

VERIFICATA la normativa in materia: contratto integrativo del 21/12/2000, art. da 1 a 7, in 
attuazione del CCNL per l’area della Dirigenza medico veterinaria dell’08/06/2000, D.Lgvo n. 
150/09 convertito in legge n. 133 del 06/08/2008, legge 183 del 04/11/2010, visto il D.Lgvo n. 81 
che abroga il D.Lgvo n. 61/2000, la legge 247 del 24/12/2007 art. 1 comma 44; 
 

ACCERTATO che 
- l’ammissione al regime di impegno orario ridotto della Dott.ssa Gabriella Carta, rientra nel limite 

del 3% della dotazione organica complessiva dell’Area Dirigenziale prevista dall’art. 2, comma 4, 
del CCNL Integrativo del 22.02.2001; 

 

- per effetto di quanto disposto dall’Art. 3, comma 1, del CCNL Integrativo del 22 Febbraio 2001 
dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, l’orario di lavoro settimanale del Dirigente può 
essere ridotto da un minimo del 30% ad un massimo del 50% della prestazione lavorativa a 
tempo pieno di cui all’art. 16, comma 2, del CCNL dell’8/06/2000; 

 

- l'accesso al regime di impegno ridotto non può essere richiesto per periodi inferiori ad un anno; il 
rientro al regime pieno può essere anticipato - su richiesta del dirigente o dell'azienda - al 
cessare delle ragioni che lo hanno determinato, con le procedure di cui all'art. 3, comma 4 che 
devono tener conto delle esigenze organizzative dell'azienda; 

 



Pagina  3 di 4   

 
 
RITENUTO pertanto di accogliere la suddetta richiesta PG/2018/125694 del 12/04/2018 e per 
l’effetto della stessa di concedere alla Dott.ssa Gabriella Carta dirigente medico la trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo pieno a regime ridotto di tipo orizzontale con decorrenza dal 
01/06/2018 per un totale di 30 ore settimanali, distribuite su cinque giorni lavorativi: lunedì, martedì, 
mercoledì, giovedì e venerdì con la seguente articolazione oraria dalle ore 08,00 alle ore 14,00; 
 

VISTO  il CCNL dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 

 

Per i motivi esposti in premessa  
 

DETERMINA 
 
 

1) di concedere alla Dott.ssa Gabriella Carta dirigente medico la trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a regime ridotto di tipo orizzontale con decorrenza dal 01/06/2018 per un 
totale di 30 ore settimanali, distribuite su cinque giorni lavorativi: lunedì, martedì, mercoledì, 
giovedì e venerdì con la seguente articolazione oraria dalle ore 08,00 alle ore 14,00; 

 

2) di formalizzare la suddetta trasformazione di rapporto di lavoro con apposito contratto 
individuale; 

 

3) di stabilire che, durante il periodo suddetto, è fatto divieto alla dipendente Dott.ssa Gabriella 
Carta effettuare qualsiasi altra attività lavorativa; 

 

4) di dare atto che, dal 01/06/2018, alla Dott.ssa Gabriella Carta verrà corrisposto il trattamento 
economico proporzionale alla prestazione lavorativa; 

 

5) di comunicare la concessione del congedo alla dipendente Dott.ssa Gabriella Carta e al 
Direttore dell'U.O. interessata 
 

6)  di trasmettere copia del presente atto al Servizio Trattamento Giuridico ed economico Risorse 
Umane di Carbonia per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la 
pubblicazione all 'Albo Pretorio on-line dell' ATS.  

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

Dott. Luciano Giovanni Oppo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 1) nessun allegato 

 

 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 1) nessun allegato 

 

 
 
 
 
 
 Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ ATS  
 dal                                   al               
 
 Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e atti Amministrativi ATS  

 Dott/Dott/ssa ____________________    

                                   

 

 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
29/05/2018                  13/06/2018


		2018-05-18T10:32:08+0200
	CARBONI ROSANNA


		2018-05-28T16:52:19+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-05-28T17:02:09+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-05-29T08:40:01+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




